


T 

Informacja 
o realizacji zadań w zakresie 
Bezpieczeństwa Publicznego 

na terenie gminy Mrocza 
w okresie lat 2005-2006-2007( 9 m-cy) 

Na przestrzeni dziejów wśród wielu zagadnień, jednym z najważniejszych było 

zapewnienie bezpieczeństwa miastu i jego mieszkańcom. Ludzie dążąc do osiągnięcia 

jakichkolwiek wyższych wartości muszą w pierwszej kolejności zapewnić sobie byt i 

bezpieczeństwo. Tak dla siebie jak i swoich najbliższych. Zapewnienie tych 

najważniejszych potrzeb stwarza człowiekowi, a tym samym społeczeństwu, w którym 

on żyje rozwój indywidualny i społeczny. 

Natomiast brak poczucia bezpieczeństwa ogranicza możliwość rozwoju społecznego i 

samorealizacji pojedynczego człowieka. Człowiek zagrożony o zachwianym poczuciu 

bezpieczeństwa jest słaby psychicznie i narażony na ataki ze strony nieprzychylnego 

otoczenia i środowiska. 

Społeczność Miasta i Gminy Mrocza chroniona jest pod względem bezpieczeństwa i 

porządku publicznego min. przez Straż Miejską która działa jako umundurowana 

formacja powołana do realizacji zadań wymaganych przepisami prawa, także 

lokalnych wynikających z ustaw i innych aktów prawnych. 

Straż Miejska działa w obecnym składzie: 

1. Komendant Straży Miejskiej 

2. pięciu strażników 

3. jeden pracownik administracyjny 

Od grudnia 2004 roku Straż Miejska współpracuje z lokalną Policją na zasadzie 

porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy w Mroczy 

a Komendantem Powiatowym Policji w Nakle n/Not, określające zakres i sposób 



współpracy Policji i Straży Miejskiej na terenie działania gminy Mrocza, w wyniku 

czego prowadzone są wspólne patrole prewencyjne, w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa osób i mienia oraz spokoju i porządku publicznego. 

Straż Miejska 
Interwencje związane 

z nadużywaniem alkoholu 





Analizując powyższe zestawienia można zauważyć, że w roku 2007 nastąpił 

spadek zarejestrowanych interwencji przez Straż Miejską. 

W tym zakresie są prowadzone przez Straż Miejską oraz Policję działania dotyczące 

przeciwdziałania alkoholizmowi oraz zakłócaniu porządku publicznego poprzez 

patrole w miejscach publicznych, gdzie dochodzi do częstego spożywania alkoholu 

zarówno przez młodzież oraz dorosłe osoby i współdziałanie w tym zakresie z 

mediami, informując społeczeństwo o prowadzonych działaniach przez służby 

porządkowe. 

Przeprowadzono wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 14 kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i 

spożywania napojów alkoholowych w punktach handlowych, w wyniku czego 

pouczono 10 osób za nie wywiązywanie się z obowiązków nałożonych Ustawą z dnia 

26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Wspólnie z Policją prowadzimy działania prewencyjne „Akcja Zima" dot. zimowego 

utrzymania dróg, „Bezpieczne Wakacje" związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

osobom wypoczywającym w miejscach publicznych, a przede wszystkim na 

niestrzeżonych kąpieliskach oraz działania pn. „Bezpieczna Droga do Szkoły", 

którego to zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa nie tylko w drodze do szkoły, 

ale także na terenie szkolnym, przyszkolnym oraz w rejonie miejsc, gdzie istnieje 

realne zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

Prowadzone są także działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym poprzez stosowanie na naszym terenie tzw. fotoradaru. W miesiącu sierpniu 

br. zawarto umowę z firmą „ITURA-NET" z Puszczykowa, która to wykonuje usługę 

w zakresie dzierżawy i serwisu, w przypadku awarii, urządzeń do samoczynnej 

rejestracji wykroczeń polegających na przekraczaniu przez kierowców pojazdów 

silnikowych prędkości na drogach publicznych na terenie Gminy Mrocza. W wyniku 

prowadzenia tychże działań należy stwierdzić, że bezpieczeństwo drogowe uległo 

dużej poprawie. W planie na 2008 rok jest zakup urządzenia tzw. Fotoradar jako 

mienie komunalne gminy. 



Podczas rozmów ze społeczeństwem szczególną uwagę poświęcono zapobieganiu 

patologiom społecznym oraz poczuciu bezpieczeństwa. 

Kontrolowano miejsca i obiekty, gdzie ewentualnie mogą gromadzić się dzieci i 

młodzież szkolna. Celem tych kontroli jest przede wszystkim zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej, zapobieganie wagarom, popełnianiu 

wykroczeń i przestępstw oraz eliminowanie występujących zagrożeń i zjawisk 

patologicznych. Po ewentualnym ujawnieniu takich nieprawidłowości informowano 

odpowiednie służby, pedagogów szkolnych oraz rodziców. 

Ponadto Straż Miejska przystąpiła do ogólnopolskiej X edycji Programu STOP 18! w 

ramach „Szkoły Odpowiedzialnej Sprzedaży", którego celem jest ograniczenie 

dostępu niepełnoletnich do wyrobów tytoniowych w punktach sprzedaży. W tym 

zakresie przeszkolono 32 sprzedawców, 10 osobom wręczono dyplom ukończenia 

Szkoły Odpowiedzialnej Sprzedaży oraz każda przeszkolona osoba otrzymała komplet 

materiałów i ulotek informujących w jaki sposób ograniczyć dostęp niepełnoletnim do 

wyrobów tytoniowych. 

Jednym z trudniejszych zadań Straży Miejskiej jest utrzymanie czystości i porządku na 

terenie miasta i gminy. Ogólnie pod tym kątem w okresie od stycznia do września br. 

funkcjonariusze Straży 451 razy kontrolowali posesje. Transformacja systemu 

prawnego zdecydowanie wyprzedza transformację przyzwyczajeń, odruchów i 

zachowań znacznej ilości naszego społeczeństwa. 

W związku z powyższym strategia działania w tym zadaniu nakierowana była na 

edukację tj. rozmowy pouczająco - ostrzegawcze, upomnienia i polecenia. Stąd, też 

wynika ilość pouczeń w porównaniu do mandatów karnych, które zostały nałożone 

wobec osób nie stosujących się do zaleceń kontrolnych. 

Innym, także trudnym zadaniem dla Straży Miejskiej jest zapewnienie bezpieczeństwa 

społeczności lokalnej ze strony właścicieli nie zachowujących środków ostrożności 

przy trzymaniu psów oraz przed psami bezpańskimi, których w okresie 9 miesięcy 

2007r Straż odłowiła 15 i umieściła w tymczasowym punkcie zatrzymań bezpańskich 

psów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Ostrowie. Następnie w miarę 

możliwości psy te są przekazywane osobom deklarującym opiekę nad zwierzęciem. 



W stosunku do właścicieli nie trzymających czworonogi na uwięzi stosowano w 

większości przypadków pouczenia oraz wydawano stosowne nakazy, a w stosunku do 

osób nie stosujących się do pouczeń nakładane były sankcje karne. 

Straż Miejska wspólnie z Policją bierze czynny udział w zabezpieczeniu imprez 

kulturalno - sportowych, religijnych oraz zdarzeń publicznych.. W okresie br. 

zabezpieczono min. następujące imprezy i zdarzenia: 

1. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

2. Uroczyste oddanie do użytku Sali Gimnastycznej Gimnazjum w Mroczy, 

3. Powiatowy Konkurs Bezpieczeństwo Ruchu drogowego, 

4. Boże Ciało 

5. Piknik majowy, 

6. Miejsko - Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze, 

7. 85 - lecie OSP Wiele, 

8. Rościminiada 2007, 

9. Powitanie lata, 

10. Impreza plenerowa nad jez. Mintaż we Wielu, 

11. II Witosławskie Impresje Ludowe, 

12. Dożynki Gminne, 

13. Pożegnanie lata, 

oraz wiele innych imprez organizowanych przez różne organizacje i stowarzyszenia z 

terenu gminy Mrocza. 

W trakcie trwania w/w imprez oprócz jednostkowych incydentów funkcjonariusze nie 

odnotowali poważniejszych zdarzeń zakłócających porządek i spokój publiczny. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że Straż Miejska w sposobach podejmowanych 

działań stosuje zarówno prewencje, jak i represyjne metody pracy. Zakres jej działań 

odpowiada wprost generalnej funkcji gminy jako podstawowej jednostki samorządu 



terytorialnego polegającego na zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców, w tym 

także w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Straż współpracuje z różnymi instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz 

społecznymi min. takimi jak: Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Zarządy 

Dróg Krajowych i Powiatowych, Lekarz Weterynarii i innymi, co należy również do 

specyfiki jej działalności, pozwalającej na zwiększenie skuteczności wykonywanych 

zadań. Jednostka Straży Miejskiej jest wyposażona w środki przymusu 

bezpośredniego, środek transportu i łączność, podejmuje szereg istotnych działań, 

których efekty bez wątpienia przyczyniają się do poprawy stanu bezpieczeństwa i 

porządku w gminie. 

Na uwadze także należy mieć fakt, że Straż Miejska stanowi jedyną formację 

samorządu, na którą władze mają bezpośredni formalny wpływ. To bowiem sami 

mieszkańcy gminy najlepiej znają swoje potrzeby, w tym również te, które dotyczą ich 

bezpieczeństwa i właśnie w tym należy upatrywać znaczącej roli Straży w systemie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie. 


